
1 

 

Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany 

1.1 MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 64609995, 

společnost zapsaná v ObchRej. vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1221, jednající za společnost (společnost 

zastoupená): Petr Weigl, předseda správní rady, jako poskytovatel – pronajímatel (dále jen „Poskytovatel“) na 

straně jedné  

a 

1.2 Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 

Olomouc, IČO: 00100617, organizace zapsaná v ObchRej. vedeném KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1015, jednající za 

organizaci (organizace zastoupená): Mgr. art. et MgA. Jonáš Harman, ředitel, jako uživatel - nájemce (dále jen 

„Moravská filharmonie Olomouc“) na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají a podpisem této listiny již uzavřely 
 

dohodu o narovnání  

(dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) tohoto znění: 

2. Skutkový stav 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel přenechá Moravské filharmonii Olomouc 

k dočasnému užívání právo užívat dohodnutá (specifikovaná) optická vlákna k přenosu signálu 

uskutečňovaného vlastním nákladem (Moravské filharmonie Olomouc), a to na specifikované optické 

trase č.1 (uzel 1: Datacentrum Moravia, Březnova 7, Olomouc; uzel 2: Horní náměstí 23, Olomouc), a to 

ode dne 1.9.2022, a to vše za cenu (úplatu – nájemné) ve výši 4.000,-Kč + DPH měsíčně (dále jen „Užívání 

optických vláken“). O předmětném byla uzavřena písemná smlouva – listina označená Service Level 

Agreement – Smlouva č. 151/2022 – inominátní smlouva o nájmu práva k optickým vláknům, a to dne 

30.8.2022 (včetně přílohy č. 1) (dále jen „Smlouva“).  

2.2 Současně bylo Smlouvou sjednáno, že tato Smlouva ruší - plně nahrazuje dosavadní smlouvu, a 

to smlouvu č. 94/2014 (o poskytnutí služby elektronických komunikací přístupu k síti Internet) s přílohou 

verze 3 ze dne 1.11.2019 (resp. 11.11.2019). 

2.3 Smluvní strany skutečně počínaje dnem 1.9.2022 jednaly a řídily se ve vzájemném vztahu 

Smlouvou a právy a povinnostmi z ní vyplývajícími, když Poskytovatel plnil své závazky v podobě 

poskytování práva Užívání optických vláken, a to v rozsahu jak vyplývá ze Smlouvy. Za poskytnuté 

plnění, v intencích vyplývajících ze Smlouvy, Poskytovatel obdržel plnění – úplatu (nájemné) za dobu od 

1.9.2022 do 31.3.2023 ve výši celkem 33.880,-Kč (včetně DPH), a to na základě vystavených faktur (vše 

viz příloha č. 2 této dohody o narovnání).     

2.4 Smlouva (ad čl. 2.1 této dohody o narovnání) však nebyla uveřejněna v registru smluv zřízeném 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“), a to přesto, že 

podle ZoRS Moravská filharmonie Olomouc, jako příspěvková organizace územního samosprávného 

celku, tuto povinnost má. Tímto postupem byl porušen (zejména) § 2 odst. 1 a § 5 odst. 1 ZoRS.  
 

3. Existence pochybnosti (spornosti) 

3.1 Smluvní strany konstatují, že jestliže podle § 7 odst. 1 ZoRS platí, že „Nebyla-li smlouva, na niž 

se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.“, pak je mezi nimi sice shoda, 

že Smlouvu (jakož i závazky z ní vyplývající) je třeba považovat od počátku za zrušenou (pozn.: když navíc 

dle § 6  odst. 1 ZoRS platí, že Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.), nicméně je mezi nimi sporné a pochybné: jaké právní důsledky z dané 

situace pro Smluvní strany vyplývají, jak si strany mají vzájemně vypořádat nároky z bezdůvodného 

obohacení (plnění bez právního důvodu – z od počátku zrušené Smlouvy), zda plnění přijaté každou ze 

Smluvních stran je možné považovat za plnění, které si příslušná strana je oprávněna ponechat, zda některé 

ze Smluvních stran vzniká právo uplatňovat nárok na plnění resp. nároky z plnění, tj. zejména zda je možné 



2 

 
právo Užívání optických vláken považovat za poskytnuté, jaký z tohoto důvodu vznikl Poskytovateli 

nárok na úplatu (odměnu) a jak vypořádat Poskytovatelem obdržené finanční plnění. Rovněž také může 

být pochybné, zda vzhledem k výše uvedenému mohla či nemohla mezi nimi nadále platiti dosavadní 

smlouva č. 94/2014 (o poskytnutí služby elektronických komunikací přístupu k síti Internet) s přílohou verze 

3 ze dne 1.11.2019 (resp. 11.11.2019) (byť Smluvní strany podle ní nejednaly, nicméně nebyla právně-

formálně zrušena). 

3.2 Výše uvedené učinilo a činí právní postavení Smluvních stran nejistým. Za této situace, s ohledem 

na oboustranný zájem postavit vzájemné vztahy na bázi jistoty (a vyhnout se tak případným sporům), 

Smluvní strany, po vzájemných jednáních, se shodly na tom, že mají oboustranný zájem věc vyřešit smírně, 

odstranit doposud sporná a pochybná práva a povinnosti (vyplývající zejména ze zrušené Smlouvy), a to 

prostřednictvím dohody o narovnání.           
 

4. Dohoda o narovnání  

4.1 Vzhledem k výše uvedenému Smluvní strany činí následující právní jednání, a to s vědomím všech 

právních důsledků, když mezi sebou upravují výše popsané vzájemné sporné (pochybné) práva a povinnosti 

vyplývající ze zrušené Smlouvy, resp. vyplývající z plnění závazků – poskytnutého práva Užívání 

optických vláken  

a narovnávají je takto: 

A) Smluvní strany si potvrzují, že právo Užívání optických vláken (jak je výše popsáno a jak vyplývá 

z textu listiny – Smlouvy  - ad příloha č.1 této dohody o narovnání) bylo ze strany Poskytovatele ve prospěch 

Moravské filharmonie Olomouc v době od 1.9.2022 do 31.3.2023 realizováno (poskytnuto). 

B) Cena – úplata (nájemné) za právo Užívání optických vláken v době od 1.9.2022 do 31.3.2023 činí 

– se sjednává ve výši 33.880,-Kč (včetně DPH) (když tato částka odpovídá úplatě – nájemnému ve výši 4.000,-

Kč plus DPH měsíčně za Užívání optických vláken /specifikovaný čl. I. bod 1. listiny – Smlouvy  - ad příloha č.1 této 

dohody o narovnání/). Tato částka je splatná ke dni podpisu této dohody o narovnání. 

C) Částka poskytnutého plnění ze strany Moravské filharmonie Olomouc ve prospěch Poskytovatele 

v době od 1.9.2022 do 31.3.2023 ve výši 33.880,-Kč (ad příloha č.2 této dohody o narovnání), které bylo 

plněním ze zrušené smlouvy – tzv. bezdůvodným obohacením (které je Poskytovatel povinen vydat – vrátit 

Moravské filharmonii Olomouc), se tímto započítává oproti nároku specifikovanému ad bod B) tohoto 

narovnání. Smluvní strany tak mezi sebou činí nesporným, že tímto započtením vzájemné nároky (ad 

výše) zanikají a Moravská filharmonie Olomouc nedluží Poskytovateli žádné finanční plnění. 

D) Smluvní strany si potvrzují, že ani jedna z nich nemá vůči druhé straně (v návaznosti na výše 

uvedená ujednání) nárok na vydání bezdůvodného obohacení (s výjimkou výše dohodnutého), které 

(případně) vzniklo z důvodů a v důsledku porušení právních předpisů (ZoRS) při sjednávání a uzavření 

Smlouvy (jak je blíže popsáno v čl. 2. a 3. této dohody o narovnání), nebo nárok na jakékoliv jiné plnění 

spojené či vyplývající jako důsledek neplatné resp. zrušené Smlouvy (s výjimkou dohodnutého v této 

dohodě). 

E) Smluvní strany činí mezi sebou nesporným, že dosavadní smlouva č. 94/2014 (o poskytnutí služby 

elektronických komunikací přístupu k síti Internet) s přílohou verze 3 ze dne 1.11.2019 (resp. 11.11.2019), 

není mezi nimi ode dne 1.9.2022 závazná, počínaje dnem 1.9.2022 Smluvní strany podle této smlouvy 

nejednaly a neplnily podle ní své závazky (povinnosti) a neuplatňovaly žádná práva. Z důvodu právní 

jistoty pak Smluvní strany též tímto formálně dosavadní smlouvu č. 94/2014 (včetně příloh) ruší (tato 

smlouva bez dalšího zaniká) a současně si potvrzují, že z této (zrušené) smlouvy nemá ani jeden z nich 

jakýkoliv nárok na plnění vůči druhé straně.     
  

5. Další a závěrečná ujednání 

5.1 Smluvní strany podpisem této listiny výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody o narovnání 

jsou jejich vzájemné závazky - práva a povinnosti výše popsané (jak v čl. 2. resp. 3. této listiny, tak v 

samotné dohodě o narovnání), zcela a provždy vyrovnány a Smluvní strany výslovně prohlašují, že 

nebudou v budoucnu vůči sobě v souvislosti s předmětným činit žádných dalších nároků.  

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda o narovnání (včetně všech jejich příloh) bude 

zveřejněna v registru smluv (ve smyslu ZoRS). Tato dohoda o narovnání nabude účinnosti dnem uveřejnění 

v tomto registru smluv. 



3 

 
5.3 Tato dohoda se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 

stran. Obě vyhotovení budou Smluvními stranami řádně podepsána a mají stejnou platnost a závaznost.  

5.4 Projev vůle Smluvních stran nebo některé z nich, v jejímž důsledku by mělo dojít ke zrušení nebo 

změně této dohody, musí být učiněn v písemné formě. 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi 

uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě nebo zmařit její účel. 

5.6 V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným, 

nezákonným či nevymahatelným, ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a vymahatelná. Smluvní strany 

se tímto zavazují, že toto neplatné, neúčinné, nezákonné nebo nevymahatelné ustanovení této dohody 

nahradí ustanovením platným, účinným, souladným se zákonem nebo vymahatelným nebo alespoň 

ustanovením s obdobným právním smyslem a účelem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody seznámily, plně jí porozuměly, odpovídá jejich 

svobodné vůli a na důkaz souhlasu s ní ji podepisují. 

Přílohy: 

- příloha č.1: Service Level Agreement – Smlouva č. 151/2022 – inominátní smlouva o nájmu práva k optickým 

vláknům ze dne 30.8.2022, včetně přílohy č. 1 

- příloha č.2: seznam faktur zaplacených Moravskou filharmonií Olomouc Poskytovateli od září 2022 do 

března 2023 

 

 

V Olomouci dne ________                     V Olomouci dne ______________  

MERIT GROUP a.s.              Moravská filharmonie Olomouc, 

IČO 64609995                   příspěvková organizace, IČO : 00100617  

zast. Petrem Weiglem, předsedou správní rady                      zast. Mgr. art. et MgA. Jonášem Harmanem, ředitelem  

 

 


